
■nttiÉár&Mar
* M O íl C I 0 A Q C

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00028/2019 - PMBEX

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 000^/2020 - PMBEX

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAYEUX, POR INTERMÉDIO DO PREFEITO
CONSTITUCIONAL EM EXERCÍCIO, E A
EMPRESA WW COMERCIAL EIRELI - CNPJ;
19.835.542/0001-02, VENCEDORA DO PROCESSO
LICITATÓRIO - MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL SRP N° 00028/2019 - PMBEX, DO
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, NA FORMA
ABAIXO.

A Prefeitura Municipal de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Av. Liberdade, 3720 -
Centro - Bayeux - PB, inscrita no CNPJ n" 08.924.581/0001-60, neste ato representada pelo Sr.
Gutemberg de Lima Davi, brasileiro, portador da cédula de identidade n° 2840378 SSP/PB e CPF n®
013.414.894-00, residente e domiciliado à Rua Jusceiino Kubitschek, n° 313, Jardim Aeroporto, Cidade
de Bayeux - PB, CEP 58.308-313, doravante denominada CONTRATANTE, e do outro lado, a Empresa
WW COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 19.835.542/0001-02, com sede na AV. GOVERNADOR FLÁVIO
RIBEIRO COUTINHO, 96. PARQUE VERDE, CABEDELO/PB - CEP; 58.102-835, TEL: (83) 3191-
8006 / 99985-8828, de-avante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo(a) Sr(a)
MANOEL VALMIR MARTINS ANDRADE, CPF: 206.381.164-49, RG: 588093 SSP/PB, resolvem
celebrar o presente instrumento, mediante as seguintes cláusulas e condições:

LI. O presente contrato reger-se-á pelos seguintes diplomas legais:
1.1.1. Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações;
1.1.2. Lei Federal n® 10.520/2002;
I.L3. Decreto n® 3.555/2000;
1.1.4. Lei Orgânica para o Município de Bayeux;
LI.5. Lei Complementar n° 123/2006; já adequadas as suas alterações conforme a Lei Complementar N"
147/2014;
1.1.6. Decreto Municipal n® 030/2019, de 16 de julho de 2019.

NATUREZA DA DESPESA: 4490.52 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
2.05 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.361.3032.2024-MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL-MDE/QSE
12.361.3032.2191 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40

12.122.2005.2196 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO - MDE

3.1. O presente Contrato tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

Página 1 de 6



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00028/2019 - PMBEX

VENTILADORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE BAYEÜX-PB, dcnlro das especificações solicitadas no Termo de Referência c de
acordo com a proposta apresentada pela empresa, que independentemente de transcriçfio c parte
integrante c inseparável deste instrumento.

4.1. O Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes de acordo com as cláusulas avençadas, Lei n°
10.520/2002, pelo Decreto n" 3.555/2000, pela Lei n° 8.666/1993, Decreto Municipal n° 030/2019, de 16
de julho de 2019 e demais legislações pertinentes c pelas condições constantes no ato convocatório.

5.1. Constituem obrigações do CONTRATANTE:
5.LL Prestar as informações o os esclarecimentos que venham a serem solicitados pela CONTRATADA;
5.1.2. Pagar no prazo contratado, a importância correspondente à aquisição do material;
5.1.3. Disponibilizar um funcionário do setor solicitante para acompanhar o recebimento do material
licitado e atestar no ato do recebimento, que o mesmo encontra-se de acordo com estabelecido no Termo
de Referência;

5.1.4. Fiscalizar o contrato na forma disposta no artigo 67 da Lei 8.666/93.

5.2. Constituem obrigações da CONTRATADA:
5.2.1. Entregar os objetos constantes no Termo de Referência deste instrumento convocatório;
5.2.2. Entregar os materiais licitados em parcelas, dç acordo com a solicitação da Contratante, sendo a
primeira entrega cm até 15 (quinze) dias, após a assinatura do contrato.
5.2.3. Todo material deverá está rigorosamente de acordo com as e.specificações Termo de Referencia e
embalados de acordo com as normas técnicas exigidas por Lei.
5.2.4. Substituir o objeto que por ventura estejam fora das especificações constantes no Termo de
Reíeréncia, sob pena dc aplicação de penalidades previstas neste instrumento convocatório ou cm
legislação pertinente a màféria;
5.2.5. Comunicar a Contratante imediatamente, qualquer ocorrência ou anormalidade que venha a
interferir na entrega dos objetos;
5.2.6. Desenvolver boas relações com os luncionários da Contratante, acatando quaisquer solicitações,
instruções e o que emanar dos setores competentes;
5.2.7. Manter, durante a vigência do contrato, as condições apresentadas quando da participação nesta
licitação.

6.1. A Conuatante pagará a Contratada, o valor estimado RS 30.0000,00 (trinta mil reais), pela entrega
total do objeto contratado de que se trata a Cláusula Terceira deste contrato, conforme consta no ANExId
I desse contrato.

6.2. O pagamento será efetuado através de ordem bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar da
apresentação da Nota Fiscal/Fatura. Para tanto, a CONTRATADA deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura
com indicação da conta corrente e respectiva agência bancária, à qual deverá ser atestada pelo setor
responsável pelo seu recebimento;

6.3. O pagamento ficará condicionado à regularidade da Contratada, devendo a mesma apresentar cópias

Página 2 de 6



PRCrCITURA DA CrOAOr

B/arEUX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00028/2019 - PMBEX

das Certidões Federal, Estadual e Municipal, CNDT e FGTS;

6.4. Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contrato poderá ser rescindido e a
Contratada sujeita às multas estabelecidas neste Contrato;

6.5. O pagamento somente será liberado após as deduções de eventuais multas que lhe tenham sido
impostas cm decorrência de inadimplência contratual;

6.6. Quaisquer cito ou omissão havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pela
CONTRATADA e haverá, em decorrência disto, suspensão do prazo de pagamento até que o problema
seja definitivamente regularizado;

6.7. Dos pagamentos devidos à CONTRATADA serão deduzidos os impostos e contribuições em
conformidade com a legislação vigente;

6.8. A CONTRATADA se obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de
habilitação exigidas na licitação, inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na forma da
Lei 9.854, de 27.10.99. Assume, ainda, a obrigação de apresentar, junto à Nota Fiscal, os seguintes
comprovantes devidamente atualizados;
6.8.1. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, E.stadual e Municipal do domicílio ou sede da
CONTRATADA, compreendendo a Certidão de Quitação de Tributos e a Certidão Quanto a Dívida Ativa
- ou outras equivalentes, na forma da Lei - expedidas, em cada esfera do Governo, peto órgão
competente;
6.8.2. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho através de Certidão
Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, nos termos do
inciso V, do artigo 3", da Lei n". 12.440/2011;
6.8.3. Prova de regularidade perante o FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, mediante
apresentação do CRF - Certificado de Regularidade de Fundo de Garantia, fornecido pela Caixa
Econômica Federal.

7.1. No intcrc.ssc da PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, o Contrato poderá ser aumentado ou
suprimido ate o limite dc 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto no Artigo 65, parágrafos 1° e
2", da Lei n° 8.666/93.

7.2. A CONTRATADA fiça obrigada a aceitar, nas mesmas condições licitadas, os acréscimos ou
supressões que se fizerem necessários; c

7.3. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido nesta condição, exceto as
supressões resultantes de acordo entre as parles.

7.4. É vedado à Contratada interromper o fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo dc
revisão de preços, estando, neste ca.so, sujeita às sanções previstas neste edital.

8.1 Os objetos deverão ser entregues sem nenhum uso, condições plenas de uso c de acordo com o
discriminado no Termo dc Referência, podendo a CONTRATANTE a qualquer momento solicitar análise

Página 3 de 6



»gticirui»* p* c > 04 o c

BfflíEUX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITDRA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00028/2019 - PMBEX

m

do referido objelo e na hipótese de o mesmo não estar de acordo com o contido no instrumento
convocatório, devolvê-lo sem que haja qualquer ônus por parle da contratante, não excluindo a contratada
das penalidades previstas no instrumento convocatório ou em legislação pertinente a matéria;

8.2. Constituem obrigações da CONTRATADA:
8.2.1. Entregar os objetos constantes no Termo de Referência deste instrumento convocatório;
8.2.2. Entregar os materiais licitados em parcelas, de acordo com a solicitação da Contratante, sendo a
primeira entrega em até 15 (quinze) dias, após a assinatura do contrato.
8.2.3. Todo material deverá está rigorosamente de acordo com as especificações Termo de Referência e
embalados de acordo com as normas técnicas exigidas por Lei.

8.3. Todos os custo referente à entrega do produto /prestação dos .serviços licitado, até a sede desta
edilidade será de inteira responsabilidade da Contratada.

9.1. O prazo de vigência do contraio será determinado: até o final do exercício financeiro c será adstrita a
vigência do respectivo crédito orçamentário, nos lermos do artigo 57 da Lei n*^ 8.666, de 1993, lendo
início c vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

9.2. Sua eficácia legal somente se dará após a publicação do seu extrato do contrato em Imprensa Oficial.

10.1. Com fundamento nos artigos 86 c 87 da Lei n° 8.666/93, a adjudicatária ficará sujeita, no caso de
atraso injustificado, assim considerado pela Administração, de execução parcial ou inexecuçâo da
obrigação, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal, assegurada prévia e ampla defesa, às
seguintes penalidades, cumulativatnente ou iiào:
10.1.L Advertência;

10.1.2. Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor estimado contratado, no caso de inexecuçâo
parcial ou total da obrigarão assumida;
10.1.3. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a
Prefeitura Municipal de Bayeux, por até 05 (cinco) anos;
10.1.4.declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

10.2. A justificativa para o não cumprimento da obrigação, não sc aplicando a multa referida no subitem
anterior, só será considerada em casos fortuitos ou dc força maior, devendo ser apresentada por escrito;

11.1. O inadimplemento de cláusula ou condição estabelecida neste Contrato, por parte da
CONTRATADA, assegurará ao CONTRATANTE o direito de rescindi-lo, mediante notificação, com
prova de recebimento;

11.2. Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei n° 8.666/93, constituem
motivos para a rescisão deste Contrato:
11.2.1. Subcontratação, cessão ou transferência total ou parcial do objeto acordado, salvo por autorização
expressa e devidamente justificada pela CONTRATANTE. Bem como a associação da CONTRATADA
com outrem, fusão, cisão ou incorporação;

Página 4 de 6



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00028/2019 - PMBEX

11.3. Ao CONTRATANTE é reconhecido o direito de rescisilo administrativa, nos termos dos artigos 77 e
79, inciso I da Lei n° 8.666/93, aplicando-se, no que couberem, as disposições dos parágrafos primeiro e
segundo do mesmo artigo, bem como as do artigo 80.

I2.L Os casos omissos ou situações não explicitadas nas cláusulas deste Instrumento serão decididos pela
Contratante, segundo as disposições contidas nas legislações relacionadas na Cláusula Primeira deste
Contraio ou demais legislações pertinentes, como também o constante no Termo de referencia;

12.2. Aplicam-se a este Contrato as disposições da Lei n'' 8.666/93, que regulamenta as licitações c
contratações promovidas pela Administração Pública e especialmente o código civil aos casos omissos;

12.3. E vedada a Contratada ceder, sublocar ou transferir no todo ou em parte o objeto contratado, salvo
por autorização expressa e devidamente justificada pela Contratante;

12.4. Fica eleito o Foro da Cidade de Bayeux, Estado da Paraíba, como competente para dirimir quaisquer
questões oriundas da execução deste Contrato, renunciando-se desde já qualquer outro por mais
privilegiado que seja;

12.5. E por estarem avençadas, as partes asvsinam o presente instrumento em quatro vias de igual teor e
forma, para que produza os seus devidos e efeitos egais.

Bayeux - PB, çS dê i/20 de 2020.

Df LIMA DAVI
TITUCIONAL

I^IPALDE BAYEUX
4.581/0001-60

GU

PRE

PREFEI

CNPJ N

CONTRATANTE

"  , WW.COMERCrAL-ElRELl/' ~ "*^^7
ÇNPJ>-l-9:835.542/000I-02

^ > M^QEL VÁLMIR MARTINS ANDRADE
L  CPF: 206.381.164-49 ^

RG: 588093 SSP/PB

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Í'')N0M1::

RG;

CPF:

2") NOME:.

RG:

CPF:

J,oi '^,/i/a klíÂ,

■3/

Página 5 de 6



> B E r 11 r u t

Bmm

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00028/2019 - PMBEX

VENTILADOR DE PAREDE DO TIPO

TUFÃO 60 CM, 3 PÁS, 220V. POSSUIR
OSCILAÂO PARA DIREITA E
ESQUERDA, PODENDO SER

INCLUNADO PARA FRENTE E PARA

TRÁS GRADENA COR PRETA
REMOVÍVEL PARA FACILITAR A
LIMPEZA, POTÊNCIA:160 W,
ROTAÇÃO: 1.300RPM, VAZÃO: 150
M/MIN, FREQÜÊNCIA: 50/60KZ,
ISOLAÇÃO (FÍO DE COBRE
ESMALTADO): CLASSE H (180°)
CAPACÍTOR: 8,5UF X 3(K)V, HÉLICE; 22
- 3 PÁS GRANDE: 600 MM/REMOVÍVEL,
CONTROLE DE VELOCIDADE:

ROTATIVO CONSUMO: 0,16 KWH

GARANTIA DO FORNECEDOR DE: 12

MESES. 013S: AEMPRESA FICARÁ
RESPONSÁVEL PELO MATERIAL E
INSTALAÇÃO DO MESMO, COM
DISTÁCIA DE ATÉ 6 (SEIS) METROS
DO PONTO ELÉTRICO, NO LOCAL
INDICADO PELO SERVIDOR

DESIGNADO PELA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BAYEUX.

120

V'if,

UND.

:MARGA/M

ODELO

VENTISOL

U.NÍT.

RS 250,00

TOT.AL I

RS 30.000,00

VALOR TOTAL: R$ 30.000,00

(TRINTA MIL REAIS)

Bayeux - PB, .o5 de de 2020.

í

G

PRE

PREFEITU

CNPJ N

7

DE LIMA DAVI

'ONSTITUCIONAL
NICIPALDE BAYEUX

08.924.581/0001-60.

CONTRATANTE

AVW COMERCLAL EIRELl

CNPJ: J9.835.542/000l-02

MANOEL VALMIR MARTINS ANDRADE

CPF: 206.381.164-49

RG: 588093 SSP/PB

CONTRATADA

Página 6 de 5



^•irfirvR' CA ctôAOc

BAVEIDC

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00020/2020 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
VENTILADORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP N*^ 00028/2019 - PMBEX,
PROCESSO LiCITATÓRIO N° 00069/2019 - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 4490.52 - EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE; 2.05 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.3032.2024 -
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - MDE/QSE; 12.361.3032.2191 -
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40; 12.122.2005.2196 -
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - MDE
VIGÊNCIA; DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: WW COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 19.835.542/0001-02

VALOR: R$ 30.0000,00 (TRINTA MIL REAIS)

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL



72 João Pessoa-Sexta-feira, 07 de Fevereiro de 2020 Diário Oficial

mlnícii-ai. ük baykdx

SKCUKTARl A I)K SaOdF.
GABINETE DASKCUK TARIA

TERMO DK IIOMOl.OGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAI.SRP N" (Iim01/Z020 - EMS-P.MBEX

PRÜCES.SO I-ICITATÓRK) N° (»)(I0I/Í020 - FMS-PMBEX
Com base tuns inlbrinaçÃes tonsianics mi rolcrido Prcy.-in c cm ciimprimcnio nus ictniosilo anigo43. Inciso
VI. da Lei 11" S.fiCiôVÍ c aiicracòcs jiosieriores, aiuilho parecer da Procuradoria Jmidica e HOMOLOGO
<) presente pr«cs<oiiciiaiório que tem por objeto u REGISTRO OE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA.
PARA EVENTUAL CONTR-ATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZ/SIM NO EORNECIMIÍNTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADE,S DA SECRE
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RAYEUX-Pn. pelo vnlorgloktl <ie RS 302,881 ..19 {TREZENTOS
E DOIS MIL E OmX:ENTOS I-. OITP.NTA E l,'M R EAIS E TRINTA H NOVE CENTAVOSL liturdu a

cmprcsn CHRISTIANNY MARÜJA.CNPJ: 04.4f.2.(i87/<l00l-38. guiilw.kira diis ítctis 02.0.3. 14. 18.20.
31.34.38.41,49. f4). 07 c 68 pcln ̂ •alor total de RS 26.025.47 (VINTE E SEIS MIL E VINTE E CINCO

RErMS E QUARENTA E SETE CENTAVOS); a empicw LUCIELMA MARIA OLiVEIR^V DA SILVA,
CNPJ; 20.2y().355/OOU1.5fi Banbiidoia du^ itens 07.1)X. 09, 17.35.48,51. .57.64 e 66. pelo v-alor lutai de
RS 58.3.37,65 (CINQÜENTA E OIT O Mil. ETREZ.ENTOS RTRINTA E SKIT, REAIS U SESSENTA F.

CINCO CEN'1'AVOS) c aciiipicsu RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES. t:NPJ; 07.526.979/0001-
85. s.nnh.idPra dos itens 01.04, 05, 06. 10 ao 13. 1.3. 16, 21. 22. 24, 25. 27 ao 30.32.53. 36. 37, 39, 43,
45.46,47.5(1, 53.56.61.62, 63 e 65 pelo valor total de RS 218,518,27 (DÜZ.ENTOS E DEZOITO MIL
R QUINHIÍNTOS R DEZOITO RE.\IS F. \TNTF. F. SinT-; CENT.-\\'OS). Nàn rcsl.lr,im ilcn-: dcseilos.

iiiii iViitassadus cm ra/ào Jc «dores itens: 19.20,23,40.42.44.52.54.55.5K e 59.Com luise i«i An.

liso XXII, da Lei n® 10.520/2002. cm címscqucncln, lica convocado oíuljudic.aiário para assinatura da
Ata dc Registro de Preijosc o consciiucnte Instrtimcnto Cuntrmial. nos termos do an. 6'l.«pui. dalaiin''.
8.666/9J.sob pena dcdecairndireito â cumralaçilo sem prcjiil/u d.Ls .saii(,-òcsprcvlsta.snn nti. 81 desl;i lei.

flaycu* • I'H. 06 de Fevereiro de 2020.

.lOSÉGlLLlARDAHRANTES PEREIRA
Sr.CRETÁRlO MUNICTPA1.DE SAÜDE

FUNDO MUNICIPAL DE .SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

COMIS.SÀO PERMANENTE DF. LICITAÇÃO

TERMO DEADJUDICACÃO
PREGÃO PRE.SKNCÍALSRP N" 110001/2020 - K.MS-PMBEX
PROCFdÜSO I.ICITATÓRIO N° 0111101/2020-KMS-PMBF.X

O PrcgoeiroOlieÍBl dü Preleituui Miuiicipal de Bayetex, listado da Paraíba, nu lesu liasatribuiçflcs, observadas

as dispnsivõc.< <In Lei Federal ii" 10.520/2002. e subsidiariameiite a Lei Fcíictnl ii" .8.66/1/93. Iicm como cm
eonsoninicia ami o P.iteeer Jurídico. ADJUDICA o piesvme pnjeeisü lieii.ilóiio que tem por objeto i» RE
GISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM .ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZ-ADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEI-S. PARA
ATENDER AS NTUTES-SIDaDES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYF.UX-Pn, pelo
valorglüba!de RS302-8.81.39(TRF.Z.ENT0SEDO1SMILEOIT0CENT0S HOITENTaEUM RE/\ISIi

TRtNTAENf)VECENTAVOS),rieimdouempreeaaiRISTIANNVMAROJA.C:NPJ:04.462.687/0n01-3a.

B.-inlwdora dos itens 02. Ü3.14.18.26.31.34.38.41.49.60.67e68pcl()valortoinlileRS26.i)25.47(VLNTE
E SEIS MIL E VINTE E CINCO RE.AlS E QUARENTA E SLTE CENTAVOS); n empresa LUCIELMA
MARlAOL!Vi:iRADASILVA.CNPJ:26.290.355r0n0!-56gaidiador3dusileivs()7,0.8,O'>,l7.35.4S.5l.57.
64 e 66. pelo valor lotai de RS 58.337.65 (CINQÜENTA E OITO MIL F. TRf^ZENTÜS F.TRIN1A E SEFR

REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS) e n empriisa RAIMUNDO ADELMAR FONSF(.'A ITRES,
CNPJ: l>7-526.979/()llÜN85.ganhadoradosiiens01.04. 05,06, 10 ao 13. 15, 16.21.22,24, 25. 27 ao 30.

;36.37.39. -13.45.46.47, 50. 53.56.61.62.63 c 65 pelo vnlor loinl de RS 218.518.27 (DUZENTOS
biTO MIL E QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS). NHn rvslaram

iiejKdcscruj.s. Rtóiaram Iracit-i-aulos em rayào de valor o» iieiu: 19.20.23.40.42.-14.52.54. 55, 58 c59.

üayeuK - PH, 06 de Fevereiro de 2020.

KMANOF.I. Da silva AI.A F.S

Presidente CPi./PrejincIrn

m EXTRATOS

PREFEITUIUA .MUNICIPAL DF. B.AVEUX

COMI.S.SÃO PF.R.MANF.NTF. DF. LICITAÇÃO

EXTRATO Di: CONTRATO

INSTRUMEN TO; CONTRATO AD.MINISTRATÍVO N" OÜOlS/2020 - PMDüX

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA F.SPEClAt.l7ADA NA EXECUÇÃO DA CONS FRUCÃO
DE UHS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE. PORTE II. NO BAIRRO COMERCIAL NORTE EM
BAYEUX-PH

PROCESSO LK1TATÓRIO; TOMADA DE PREÇOS N° 0[1008'20!9- FMS - PMBEX. PROCESSO
LiCTTATÓRIO N" 00094/2019 - FMS - PMBEX

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
DOTAÇÃO: 4490.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
10.301.2047 1077 - CONSTRUÇÃO. REFORMA E OU IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS
DE SAÚDE

VIGÊNCIA; DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020 A (II DE SETEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HAYEUX - CNPJ ÜK.924.58I/0Ü0I-6I)

CONTRATADO: JOSE DIONÍSIO DA SILVA FILHO EIRELI. CNPJ; 33.375.398/0001-08
VALOR: RS 608.330.93 (SEISCENTOSEOITO MILETREZENTOS ETRINTaREALSE NOVENTA

ETRÈS CENTAVO.S)

EX TR.VTO DE CO.NTRATO

INSTRUMENTO-CONTRATO ADMINTSTR.ATIVO N" 00OÍ9.-2O20 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO.S CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA E.SPIiCTALrZADA N.-\ PREST,\ÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DF. ÚNIBUS
POR KM RODADO. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA Dl; TR.ABALII(.) E

AÇÃO S(3C1A1. DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO PRESnNC;iALSRPN"ü[101S/20l9-PMBEX, PROCESSO LICTTATÓRIO
N" 00052/2019 PMBEX

DO FACÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39- OUTROS SERVIÇOS - PJ; 2.06 - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO; 12.361.30312024-MANLTENÇÁO DOS ENSINO FUNDAMF.NTAL-MDE/QSE;
12.361.3032.2191 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL/FUNDEU; 12.122.2005.2196
MANUTENÇÃO DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS DA SF.C. DE EDUCAÇÃO / MDE; 2.091 -

FUNDO MUNICIPAL DAASSISTÊNCTA SOCIAL; 08.244,3051.2118 - GESTÃO Dü PROGRAMA
BOLSA FAMÍLIA H CADASTRO ÚNICO IGD; flR.243..3li3S.2I25 • AÇÓE.S HSTRAT. DO PROG.
DE ERR/\DlCAÇÃO INFANTIL - AEPETI; 08.244.3051.2208 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ;
n8.244.3n3S.2210-SF.RV]ÇOSDAPROTnÇÀOSOCIALn.-VSlCA-SCKV;f)8.244jn38.2232 SERV.
DA PROTEÇ.ÃO SOCIAL BÁSICA - PAIF.
VIGÊNCIA: DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ (IS.924.581/()()0|.6(1

CONTRATADO: COOPER TRANSPORTE E LOCAÇÕES EIRELI ME, CNPJ: 10.70.3.911/0001-39
VAI OR: RS 52.200,00 (CINC>ÜI-.NT A E DOIS MIL F. DUZENTOS REAIS)

EXTU.ATO DE CONTILATO

IN.STUUMKNTO: CONTRATO ADMINLSTR.-vTIVO N" 00020/2021) - P.MBKX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOSCONSIGNADO EM ATA. PARAEVENTUALCONTR-MAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VENTILADORES. PARA ATENDER

AS NECESSIDADI-iS DASECRETAUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BAYEU.X-PB

MODALIDADE: PREGÃO PRESENClALSRPN'WI02S/2ül9-PMüEX.PIUX:iiSSO LICTTATÓRIO

N" (KI(I69'20!9-PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZAÜA DESPESA: 4490.52-EQUIPAMENTO EMATERIALPERMANENTH;
2.05 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361,3032,2024 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUN
DAMENTAL - MDIVQSH; 12.36I.3032.2I9I - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
FT.iNDEB 40; 12.122.200.8.2196 MANUTENÇÃO DAS aTIVIDADE.S ADMINISTRATIVAS DA

SLCRETARIA DE EDUCAÇÃO - MDE
VIGÊNCIA: DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020 A 31 DK DEZEMBRO DE 2020 CONTRATANTE:

PREEEiTlIRA MUNICIPAL DE HAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO; WW COMERCIAI. EIRELI - CNPJ: I9.83S.S42/W10I-01

VALOR: RS 30.0000.ÍIII (TRINTA Mil. REAIS)

EXTR.ATO DF, ADITIVO CONT RATUaL

F.XTRATÜ DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N»(KI002/2ü19-PMBF:X

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM .ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA Nf) FORNECIMENTO DE SUPR1MIÍN7() DE RECARGA DE

IMPRESSORAS JATO DE TINTA E TONER LASER. PARA .ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N" 00025/2018 - P.MBE.X.

CONTR.-vr.ANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEU.X-CNPJ 08.924,5X1/0001-60

CONTRATADO: AURII.IO ALMEIDA DE SOUZA. (."NPJ: 10.737.596/(1001-60.

ADITIVO DE PRORROG.AÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA; 29/(11/2026 - 29/01/2021.

ADITIVO DEACRÊSCIMO DEPRAZÜAÜCONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. PA.SSAN-
DO DE 29 DE JANEIRO DE 2019 A 29 DE JANEIRO DE 2020 PARA 29 DE JANEIRO DF. 2020 A

29 DE JANEIRO Dh 2021 PERFAZENDO O PR.-kZO TOTAL DE 24 (VISTE li QU.-VTRO) MESES.

CONSIDERADOS DA D.\TA DF. ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

Prefeitura Municipal |
de Aroeiras |

li LICITAÇÃO
PREFEITURA .MUMCTPAl. BE AROETIU\S

.-WTSO DE LICITAÇÃO
TOMADA DK PREÇOS N" 00(102/2020

Tunij públieoquc l'ai:í realizar ainivísdaCumissào Permanente de Liuilai/ão. sediada naRuuZcCerinudc
P.-ntÍM. 661 - Certtru - Arueira^ - PB. hs 10:011 hnras do dia 05 dr Março dr 2020, bcilaçàti mixlnlldade

Trmnidii dc IVcçiw. do tipo menor pi cço, pnrn; PAVIMENTAÇÃO KM PARALEI.KPÍPF.DOS - RUA
.lO.SÊ .lt)A(JlJlM DF. MEDEIROS (PKO.IETADA 01) - PRO.IRTaDA 02 - RIJA PRO.IF.TaDA
O.í - RUA PROJET.-VD.A 07 - TRECHO 02. Recursos: picMslos no ori;amemo vigente. Fundanjeniu

Iceal: Lei Federal n" 8.6667/3 e suas .ifterações poslcritinss. Infnrmações: no bnràriii da.s l.i7:IW)a.ç 11:00
lior.is dus dins látcis. ni.» endereço siipraciuido. Telefone: (083) 3396-I02Ü. H-timil; :tn>eirasliciiacao/ãi

gm.iil.eom. Rdiiul; mv\v.ice.pb.gov.br

Aiocira-s - PB. 03 dc Fevereiro de 2020

SAI0NAR/\ lucena silva

Prcsldcnlc da ConiB<iSo



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficiai
Criado pela Lei Municipal rf 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 05 DE FEVEREIRO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO; CONTRATO ADMINISTRATIVO N"

00019/2020-PMBEX

OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM

ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE ÔNIBUS POR KM RODADO. PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB

MODALIDADE; PREGÃO PRESENCIAL SRP N"

00015/2019 - PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO N°
00052/20!y-PMBEX

DOTAÇÃO; NATUREZA DA DESPESA; 3390.39-
OUTROS SERVIÇOS - PJ; 2.06 - SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO; 12.361.3032.2024 - MANUTENÇÃO DOS
ENSINO FUNDAMENTAL-MDE/QSE; 12.361.3032.2191

- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL /
FUNDEB; 12.122.2005.2196 - MANUTENÇÃO DAS ATIV.
ADMINISTRATIVAS DA SEC. DE EDUCAÇÃO / MDE;
2.091 -FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL;
08.244.3051.21 18 - GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA

FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO - IGD; 08.243.3038.2125
- AÇÕES ESTRAT. DO PROG. DE ERRADICAÇÃO
INFANTIL - AEPETI; 08.244.30*51.2208 - PROGRAMA

CRIANÇA FELIZ; 08.244.3038,7210 - SERVIÇOS DA

PROTEÇÃO SOCIALBÃSICA-SCFV; 08.244.3038.2232-
SERV. DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PAIF.
VIGÊNCIA; DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020 A 31 DE
DEZEMBRO DE 2020 CONTRATANTE; PREFEITURA

MUNICIPALDEBAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: COOPER TRANSPORTE E LOCAÇÕES
EIRELIME.CNPJ: 10.703.91 1/0001-39

VALOR; RS 52.200,00 (CINQÜENTA E DOIS MIL E

DUZENTOS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEiTUR/\ MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO; CONTRATO ADMINISTRATIVO

N" 00020/2020-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO

EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO

DE VENTILADORES, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DASECRETARIAMUNíCIPALDE

EDUCAÇÃO DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP N"

00028/2019 - PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO
00069/2019-PMBEX

DOTAÇÃO; NATUREZA DA DESPESA; 4490.52 -

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE; 2.05

- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.3032.2024

- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -

MDE/QSE; 12.361.3032.2191 - MANUTENÇÃO DO
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40;

12.122.2005.2196 - MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - MDE

VIGÊNCIA: DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020 A3l DE

DEZEMBRO DE 2020 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: WW COMERCIAL EIRELI - CNPJ:

19.835.542/0001-02

VALOR; RS 30.0000,00 (TRINTA MI L REAJS)


